

Dam, Jesus, har det at votse; men mig at forringes.“ Joh. 3. 30.

Om Søndag Formiddag var der Højmesse i St. Mikaelis Kirke, hvor Pastor Thisted holdt Striftetale, hans Text. var Efs. 5. 25. 27. Ved Højmesse i St. Mikaelis Kirke, hvor Pastor Thisted holdt Striftetale, hans Text. var Efs. 5. 25. 27. Ved Højmesse i St. Mikaelis Kirke, hvor Pastor Thisted holdt Striftetale, hans Text. var Efs. 5. 25. 27.

Søndag Eftermiddag. Børnegudstjeneste hvor Pastor Hansen fra Cordoba talte til Børnene: Om det Guds Lam, som har al Verdens Synd.“ Joh. 1. 29. Derefter talte Pastor Wæller fra Dender til Ungdomsmødet over Salme 16. „Du er min Herre.“ Der er Herre nok i Verden, og der er nok der ville være deres egne Herre; men for et Menneske kan jeg til Gud som David: Du er min Herre, er det ikke lykkeligt.

Ved Slutningsmødet Søndag Aften talte først Past. Peteren, Potter, Rebrafa, hans Tæst var 2. Kor. 6. 16. Om Hjertet, som Guds Tempel; hvor der ingen Afguder maa findes.

Derefter talte Pastor Lund, Hampton kortelig efter Salme 103, 13. Om Herrens Forbarmelse over dem, som frægte ham. Til Slutning har der flere, som afsløge et lille Vidnesbyrd. Under Aftensmødet blev der ligeledes afholdt Præstemand og Fredag Aften og Lørdag Morgen. Forhandlingerne ved disse skal jeg ikke her komme ind paa.

Der var mødt en Del Fremmede fra forskellige Steder til Aftensmødet; saaledes fra Potter, Lincoln, Ruslin, Cordoba og Hampton; Hampton var nok den, som havde sendt de fleste, men den ligger jo ogsaa nærmest.

Vi har stor Grund til at sige Herrens Tak for de velgørende Dage i Staplehurst, han alene tilkommer af Gæren.

Menigheden og Præsten sendes en hjertelig Hilsen med Tak for Samværet under Aftensmødet. 1. Joh. 3. 16.

L. Jensen,

Sekretær for Søndag Aftensmødet.

Endnu et Ord.

Hr. Redaktør A. M. Andersen.

Da vi skrev vor Artikel i „Danstereu“ om Børnehjemmet her, da blottede vi med det samme vor Aag for at modtage, hvad der maatte følge efter af Stænd og Spænd. For jeg siger mere, vil jeg dog gerne rette lidt ved, hvad der under Diskussionen er bleven forvredet og omdannet. Vi foreslog altsaa i vor Artikel, at Børnene skulde have en Trejbedel af deres Løn, ikke fra de var 14 Aar, men fra de var 16 Aar.

Duffes

en Special Repræsentant i dette County og tilgrænsende Territorium til at repræsentere og overtage et gammelt etableret Forretningshus med solid finansiell Anseelse. Egn 821 om ligen med Udgifter tilhørende her Vandag pr. Gæst direkte fra Hovedkontoret. Hest og Bogn leveret, naar det er nødvendigt. Stillingen fast og fortløbende.

Skriv til Blew Bros. & Co., Dep. A, Monon Building, Chicago, Ill.

LUTHER COLLEGE, Racine, Wis.

Dansk Højskole. Academic Normal College Business Course. — Den 1. November er aabnet Special Kursus for faadanne, som arbejder paa Landet.

Skriv efter Katalog.

C. H. JENSEN,

Elk Horn Lutheran High School and College, ELK HORN, IA.

begyndte sit 27. Skoleaar den 6. Oktober for unge Mænd og Kvinder. Elever optages til enhver Tid. Vinterterminen begynder 1. December. Der tilbydes Undervisning i følgende Afdelinger:

- Academy College Normal Højskole School of Commerce Shorthand Typewriting Dressmaking Fancy Work Music Gymnastics. Unge Mænd og Kvinder uddannes til Lærere og Lærerinder for Staters og Menighedsskoler. Nykommerne læres Engelsk hurtigt og sikkert; særlig Omsorg gives overfor saadanne, hvis Kundskaaber er smaa og mange fulde. Konfirmations-Undervisning gives Skriv efter Katalog. Henvend Dem til undertegnede og angiv, til hvilken Station De kommer, Marne, Audubon eller Atlantic. TH. N. JERSILD, Elk Horn, Ia.

eller ikke skulde det overgives dem til eget Brug; men holdes tilbage til dem, til de var 18 Aar. De kunde da gives et Aars Skolegang eller sættes i Lære, hvor en saadan Hjelpe til Løj eller andet mulig maatte blive nødvendigt. Dette var ikke udviklet i vor første Artikel, men det var Tanken. Vi ved meget vel, at i de fleste Tilfælde vilde det være det samme som at kaste Pengene bort at lade Børnene faa Madighed over dem selv.

Hvis et Barn eller reitere det unge Menneske ikke ønskede at benytte det paa den Maade men vilde blive ved at tjene, saa kunde Summen, lille eller stor, ja stor vilde den i Grunden i intet Tilfælde blive, dog holdes tilbage, indtil vedkommende vilde benytte den paa en for sig selv gavnlig Maade. Grunden, hvorfor vi tænker, denne Plan vilde være god og gavnlig for Børnene, er denne; det vilde give de unge Mennesker lidt mere Lyst til at arbejde. Der er vel nok i de fleste unge Mennesker i den Alder en ubestemt Drift imod noget, som de har mere Lyst til at gøre end noget andet.

Hvis de altsaa kunde føle dette, at for at naa til det ubestemte Gaaes Opholdelse vilde det være nødvendigt for dem at bruge alle de Kræfter, de havde, saa vilde dette alene være gavnligt for dem. For det andet vilde det binde dem fastere til Hjemmet, ogsaa efter at de var atten Aar. Det vilde være at gaa paa Stykker at sige, at Børnene, som gaar ud herfra, i de allerførste Tilfælde efter den Tid af sig selv søger Hjemmets Beskyldning. De fleste tænker mest paa at komme ud paa egen Haand. Derfor vilde det være det aller bedste, som Pastor L. Johnson skriver, at Drengene stod under Bestyrelsens Formynderskab, til de er 21 Aar, hvilket da ogsaa praktiseres i mange af de Børnehjem, jeg kender.

Saa vilde jeg gerne sige et Ord om Mindretallet af Børnehjemsbørnene. I Almindelighed er det jo Majoriteten, der har Ret og Leder, men derfor er det ikke selvsagt, at det er den, der er Ret for Gud, og her gaar det som i det store hele, det er Mindretallet vi glæder os ved; thi der er et Mindretal, der efter Hjemmet og gør alt, hvad de kan herhjemme, er glade og fornøjede, tager Del i vore Glæder og Sorger. Er de ude at tjene, hører vi kun godt fra dem, de gaar glade tre fire Mil hjem til Kirke og tilbringer Søndag Eftermiddag i Hjemmet. Saa lærer vi dem ubestridt tilbage. De taler aldrig om Løn, eller hvad de tjener, men har sagt: Vi behøve da ingen Penge, I maa da gerne tage vor Løn. Ja, det er jo selvfølgelig, men det er alligevel en meget stor Glæde for Hjemmet, naar Barnet ser det fra den Side, og lad mig sige dette endnu — at Børnehjemssagen er en Gud velbehagelig Gerning har jeg altid tænkt, men langt mere er jeg bleven overbevist derom i de to Aar, vi har arbejdet i Gerningen, og naar vi ofte hører her i Hjemmet:

„Her staar en fattig Børneslot, Du lære Frelser ser os nok, O, lag din Haand i Kærlighed Paa hvert et Hoved blandt os ned,

da er det vor faste Tro til ham, at han vil gøre det, og at Gerningen fremdeles maa bære Frugt, som til Gode og alle hans Venner, som elsker Sagen, til Befrielse, og er det vort Haab, at om vi end har ved disse personlige Tankers Udvikling fremtalt haade ondt og godt, at det dog ikke skal stabe Sagen i sin Helhed.

J. D. Rhyver, Elk. Horn Børnehjem.

Literatur.

- S. B. Thrige: „Verdenshistoriske Smaaafskrifter“. Odense, Milofte Forlag, 1896 — 6 Kroner. I det jeg lægger dette Strift fra mig, som jeg har læst med megen Interesse, kan jeg kun ønske, at det maa finde mange Læsere, som det visstlig fortjener. Forfatteren, Professor S. B. Thrige, Redaktør ved den lærde Skole i Haderslev til 1864, da han blev fordrøvet af Hysterne, og siden i København, hvor han døde i 1901, er bekendt for sine dygtige Lærebøger i Historie og ikke mindst for sine dygtige Afhandlinger over den nyeste

Tids Historie. Fem saadanne Afhandlinger indeholdes i ovennævnte Samling, og enhver, som har nogen Interesse for Historie, vil anvende sine Penge og sin Tid vel ved at købe og læse denne Bog.

1. Den første Afhandling — paa 72 Sider, har Titlen: Franske Dronninger. Læsere vil navnlig føle sig tiltalt af den uhyggelige Dronning Maria Antoinette, gift med Ludvig den 16. af Frankrig, og henrettet af den franske Pøbel den 16. Oktober 1793. Stifdringen af denne østerrigske Prinsesse, Datter af Maria Theresia og Søster til Keiser Josef den 2.

2. Den næste Afhandling paa 87 Sider har Titlen: „Det nye Grækenlands Historie“ — det vil sige fra 1453 til 1894, en Stifdring af dette udbetruede Folks Kamp for Friheden baade mod den grusomme tyrkiske Regering og mod indvortes Hjender, en Kamp, som har været baade lang og tung, som har mange herlige Synspunkter at opvise, men ogsaa mange Styggebilleder. Navnlig for os Danske har denne Kamp Interesse, da jo en dansk Mand i mange Aar har været Grækenes Konge.

3. Den tredje Afhandling har Titlen: „Kongeriget Italiens Stiftelse og Serbiens Historie“. Den er paa 76 Sider og frembyder ligeledes stor Interesse for enhver, der ønsker at sætte sig ind i disse Folks Kamp for Friheden og Kamp for at bevare den tilkomne Frihed.

4. Den 4. Afhandling, paa 129 Sider, har Titlen: „Kongeriget Spaniens Historie i fort Fremstilling“. Det er tilsvise en sørgelig Historie, som dette arme Folk, der er ødelagt af den saakaldte katolske Kirke, har haft lige fra de ældste til de nyeste Dage; men den er paa sin Maade interessant og ikke mindst for os, der lever i dette Land, der jo saa nylig har kæmpet med Spanien og frataget det blets Kolonier.

5. Den femte og sidste Afhandling har Titlen: „Nederlandenes (Hollands og Belgiens) Historie i fortalt Fremstilling“, og er den længste af dem alle, nemlig 142 Sider. Holland er vel et af de mindste Lande i Verden, men dette lille Land's Historie er stor frem for de fleste Landes. Og ingen, som læser denne Fremstilling af nævnte Historie, kan undgaa at føle sig tiltalt af den store og seje Udholdenhed og heltemodige Offervillighed, hvorved det lille Folk har befrejret det grusomme Spanien, det rænkfulde Frankrig og rovgribste England, og hvorledes Holland var det første Land i Verden, hvor religiøse Følgninge fra alle Europas Lande kunde finde et Tilflugtssted.

Som sagt, denne Samling af Smaaafskrifter paa ialt 506 Sider fortjener at finde mange Læsere, og jeg kan af Hjertet give det min bedste anbefaling til enhver, der interesseres sig for Folkens Kamp mod Vold og Uret. Striftet vil indtil videre kunne faas i Danisch Lutheran Publishing House i Blair for den over af Maade billige Pris af 80 Cents. P. S. B. i g.

Gode Bøger.

- En ny Række af kristelige Bøger, godt anbefalet af troende Folk. Da vi kun har nogle faa Eksemplarer af hver, bedes de bestilt saa snart som muligt, inden Oplaget er udsolgt. I hans Navn. En Fortælling om Balderne i det sidste Aars hundrede af Giv. Everett Hale D. D. Oversat fra Engelsk. 216 Sider. Solidt indb. Pris 75c. Titus. En Korsets Felle. En Fortælling fra Kristi Tid af Florence Morse Kingsley. 295 Sider. Solidt indb. Pris 70c. Fangerne i Babylon eller Lysets Børn. Af A. L. D. E. Oversat fra Engelsk, samt Indbydelsen, af A. H. Francke. 338 Sider. Solidt indb. \$1.00. Femti Timer i Engellsk. Lærebog i det engelske Sprog med fuldstændig Udtalebetegnelse, særlig bestemt til Selbststudium for Farmere, Nykommere og andre, der hurtigt og let vil lære Sproget. Godt indb. 50c. Sorgens Landevej. Af Hæbba Stretton. En meget interessant kristelig Fortælling. 375 Sider. Solidt indb. Pris 65c. Mester Horn og hans Vener el-

GOOD HOPE BAY Mining Company

har netop modtaget nedenstaaende Meddelelse fra Kapt. E. M. Cederbergh i Alaska:

„Dick Creek indeholder Millioner. Andre „Creeks“ er ogsaa gode. Forhøj Prisen paa Aktierne. Har subskriberet \$5,000 til en Vandgrav fra Bryan Creek til Dick Creek.“

Den Omstændighed, at man har fundet Guld i stor Mængde paa Kompagniets Ejendomme ved Dick Creek, vil i høj Grad øge Aktierens Værdi, og Direktionen har derfor besluttet at forhøje Prisen til

25 Cents pr. Aktie

fra 1ste November 1904 eller før, hvis det nødvendige Bøls til en uafbrudt Drift af Minerne er tegnet.

Da vi ønsker, at Aktionærerne og de, som har korresponderet med os angaaende Køb af Aktier, skal nyde Fordelen af Prisforhøjelsen, underretter vi dem nu om samme, for at de kan sikre sig saa mange Aktier som muligt, før den finder Sted. Vi raader alle vore Aktionærer til at forbyde sin Indfalds eller at købe efter bedste Evne, og dem, som endnu ikke har tegnet sig, at gøre det uopholdeligt.

Dette er ubetinget den bedste Lejlighed til at gøre en højst lønnende Reueanbringelse, som nogen sinde er blevet tilbudt Publikum. Intet nyt Foretagende har nogen sinde udviklet sig saa hurtigt eller haft lige ualmindelig lovende Udsigter. Læg Mærke til, at Kompagniet i den korte Tid af et halvt Aar har betalt fuldtud for sine Ejendomme; det har ingenfombest Guld, og Arbejdet paa dets rig Miner ved Dick Creek er nu i fuld Gang med Mand og Maskiner og vil blive fortsat udoer hele Vinteren og næste Vaar, saa at vi efter menneskelig Beregning kan vente Resultatet næste Sommer. I Løbet af Vinteren vil den i Kapt. Cederbergs Rapport nævnte Vandgrav fra Bryan Creek til Dick Creek blive gravet for at faa tilstrækkelig Vand til Udvaskningen af Guldet næste Vaar.

Det vil falde meget danstelig at opvise Mogen til hurtig Udvikling i Minebristens Historie; thi som Regel trædes der fra to til fem Aar og mere, før end et Grubestak kan faa Driften igang paa sine Miner, og nye Aktionærer bør derfor være sig, at de, uden at betale mere for sine Aktier end de første Indstydere, kommer ind i et fuldt oparbejdet Mineforetagende, hvor enhver Udsigt om et vellykket Udfald er udelukket.

Følge Kapt. Cederberghs ovenstaaende Rapport er der ingen Tvivl om, at „Good Hope Bay Mining Co.“s Aktionærer vil faa et større Udbytte paa sine Aktier end de nogen sinde har drømt om, og vort Raad til enhver, som læser dette Avertissement, er derfor: Køb jeveligt alle de Aktier, som De paa nogen Maade er i Stand til, jrend Prisen gaar op. Opsætter De, vil De komme forrent; thi alle vore Aktionærer, som nu tæller over 500 Personer, og de mange Hundrede andre, som har korresponderet med os om disse Akt'er, vil strømme til og købe, for at nyde Fordelen af Prisforhøjelsen, saa der er neppe nogen Tvivl om, at det manglende Bøls vil blive over-subskriberet, hvorfor vi forbeholder os Ret til at tilbageføre Bøls, som maatte komme forsent. Prisen paa Aktierne vil ikke blive staaende ved 25

Cents. Naar Arbejdet har gaet for sig en Tid og hele Rigdommen paa vore Dick Creek „Claims“ kommer for Dagen, vil Prisen gaa op i Forhold dertil. Desuden skal man huske paa, at Kompagniet, foruden de nævnte Dick Creek „Claims“, har 28 „Claims“ til i samme Distrikt og 5 „Claims“ i to andre Distrikter, hvilket alle vides at indeholde Guld og muligens vil vise sig ligesaa rigt om ikke rigere end dem ved Dick Creek, saa snart vi begynder at drøe dem.

Aktierne sælges udelukkende for at tilvejebringe Penge til Vedligeholdelse af Minebristen samt til ovennævnte Vandgrav, og Indstydere bidrager saaledes til at gøre sine Penge mere frugtbringende.

Store formuer tjent ved Minedrift.

Nogle af de største Formuer i Landet blev tjent ved tidlige Indstud i Mineforetagender, medens Indstydere af mindre Bøls blev uafhængigt rige. Calumet & Hecla Minen har saaledes betalt sine første Indstydere \$1,500 for hver Dollar, de anbragte. Aktierne i „Le Roi“ gik op fra 2 Cents til \$50.00 pr. Aktie. Senator Clark tjener \$1,000,000 om Maanedes paa United Verde Minen og han afløst fornyligt et Tilbud fra et belgisk Selskab paa \$100,000,000 for den. „Gold Coin“ betaler nu 4.00 Procent til de første Indstydere. „Alaska - Treadwell“ har betalt \$5,000,000 i Dividende og Aktierne er steget 3,200 Procent. Der er utallige lignende Eksempler, som kunde anføres, men de nævnte er tilstrækkelig til at betragte „Bonanza“-Konge John W. MacLans Ord: „Intet lønner sig bedre end et Indstud i en Guldmine.“ Dertil kommer, at man med god Samvittighed kan modtage og anvende Fortjenesten paa sine Indstud i et Mineforetagende; thi, som Past. Robt. McIntyre siger: „Den Rigdom, som tages ud af Jorden, er ren. Der flæser intet Blod ved den.“

Den kloge forstær halvkrædet Vise.

Det burde være overflødig at sige mere om denne Sag. Den intelligente Læser vil jeveligtlig forstaa, at „Good Hope Bay Mining Co.“ frembyder en eneftaaende Lejlighed til stor Pengefortjeneste — en Lejlighed, som kanste aldrig mere vil tilbage sig, og som man derfor bør benytte sig af, før det er forsent.

Huff, at 31. Oktober er den sidste Dag, vi sælger disse Aktier til den nuværende Pris — 10 Cents. Den 1. November eller før vil Prisen

Stige 150 Procent.

Vi raader Dem derfor til at indsende Deres Subskription straks, hvorved De vil tjene \$150.00 paa hvert Indstud af \$100.00. Aktiebrev udstedes ikke paa mindre end 100 Aktier a \$10.00. Vor Prospectus, indeholdende udførlige Oplysninger, Liste over Aktionærerne etc., tilsendes frit paa Forlangende.

Good Hope Bay Mining Comp'y, 412-85 Dearborn St., Chicago, Ill.

- ler Glæde Givene. Fra Engellsk ved D. Olsen. 172 Sider. Smukt indb. Pris 75c. Den lille brune Krulle eller Bønnens Magt. Af Mr. A. Edwards. 143 Sider. Solidt indbunden. Pris 50c. Kortfattet Lægebog. En Bestrikkelse af de mest almindelige Sygdomme og deres Behandling. 379 Sider. Godt indb. Pris 50c. Jesu Lam, Børns Forhold til Gud og Kirken. Godt indb. Pris 25c. Den Helligaands Gerning. Af Gideon Draper. 100 Sider. i Omflag. Pris 30c. Sundhedsleere. 545 Sider. Solidt indb. Pris 50c. Festsfæde. Stykker og Dialoger til Gengivelse ved Børnefester, Ungdomsmøder etc. Ved D. Nielsen. 186 S. Godt indb. Pris 50c. Astronomiske Retreationer. Af M. Kalle Miller. M. A. Med et Tillæg om Lys og Farve, af A. Jacobsen. 93 Sider. Smukt indb. 25c. I hellige Mænds Fødsop eller Hvad jeg saa og erfarede i de forskellige Lande. Af Daniel March. 350 Sider. Solidt indb. Pris \$1.25. Sin Broders Bogter. Af Charles Sheldon. Denne Bog er skrevet i Løbet af Vinteren 1895. Scenerne i Grubedistriktet er baserede paa Begivenheder, som indtraf

- under den store Strife blandt Jerngrubebejere i Sommeren 1895, og til hvilke Forfatteren selv var Vidne. Pris godt indb. \$1.20. Sjælevinderen William Carrosso, Kasseleider i 60 Aar. Hans egne Oplevelser samlede og udgivne af hans Søn. Solidt indb. Pris 50c. Den unge Pilgrim. En smuk Fortælling. 176 Sider. Indb. Pris 40c. Forhaabninger. Dtte Stikker af forskellige Forfattere. Samlede og udgivne af Ungdommens Ven. Solidt indb. Pris 50c. Hjemmet og Familielivet. En Række kristelige Artikler til Overvejelse for Uetfolk og Foreldre. Andet Oplag. 184 Sider. Indb. Pris 40c. Fader Ruves. Af Edw. Corberog. Fint indb. i Guldfnit. Pris 40c. Kate. Ved J. Baudiz. En Fortælling. Godt indb. 252 Sider. Pris 50c. Har Jesus taget fejl angaaende sin Tilkommelse. 32 Sider i Omflag. Pris 10c. Strid i Sneen. Fortællinger af E. Halvorsen. Indb. Et Møde. To Spænde. „Det Navn Gut“. Mennefter og Dyr. Tre Juleaftenner. Habet var ikke mere. Strid i Sneen. 140 Sider i Omflag. Pris 40c. Kristi Tilkommelse stele den Tid, Herren selv bestemte. Ved M.

- Hansen. 64 Sider i Omflag. Pris 25c. Korsets Vej. Kulturhistorisk Fortælling fra den kristelige Tid. 36 Sider i Omflag. Pris 15c. I Strømmen. En Fortælling af Wm. Ager. Indb. 70c. Illustreret Missionshistorie. Efter de nyeste Kilder. Af E. J. Etman. Missionsforfander. 642 Sider. Fint indb. Pris \$2.50. Theologiens Hovedlærdomme, saaledes som de læres i den hellige Skrift. 517 Sider. Indb. \$1.00. Danisch Luth Publ. House, Blair, Neb.

WABASH "FOLLOW THE FLAG" TAKE THE WABASH TO SAINT LOUIS THE ONLY LINE THE WORLD'S FAIR MAIN ENTRANCE HARRY E. MOORES, Gen. Agt. Pass. Dept., Omaha, Neb.